
УКРАЇНА 

НОВОГУЙВИНСЬКИЙ ЛІЦЕЙ 

ІМЕНІ СЕРГІЯ ПРОЦИКА 

НОВОГУЙВИНСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

ЖИТОМИРСЬКОГО РАЙОНУ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

  

НАКАЗ 

04.09.2025                                            с-ще Новогуйвинське                                               №233 
 

Про запобігання насильству та унеможливлення 

жорстокого поводження з дітьми у 2025/2026 

навчальному році 

 

На виконання Законів України «Про освіту», «Про повну загальну середню освіту», 

«Про дошкільну освіту», «Про позашкільну освіту», «Про охорону дитинства», «Про 

внесення змін до деяких законів України щодо запобігання насильству та унеможливлення 

жорстокого поводження з дітьми», Постанови Кабінету Міністрів України від 04 червня 

2025 року № 658 «Про затвердження Типової програми унеможливлення насильства та 

жорстокого поводження з дітьми», Порядку реагування на випадки насильства та 

жорстокого поводження з дітьми (проєкт Постанови Кабінету Міністрів України), на 

виконання наказу Відділу освіти № 232-ОД від 28.08.2025 року, наказу Відділу освіти № 

241-ОД від 28.08.2025 року, на виконання річного плану закладу освіти, з метою створення 

безпечного освітнього середовища, забезпечення захисту прав і свобод здобувачів освіти, 

попередження проявів насильства, булінгу, дискримінації та жорстокого поводження з 

дітьми      

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Інзі ХЛАНЬ, заступнику директора з ВР: 

1.1 забезпечити комплексний підхід у сфері запобігання насильству та унеможливлення 

жорстокого поводження з дітьми;                                                                      Термін: постійно 

1.2 створити Комісію з розгляду випадків насильства та жорстокого поводження з дитиною 

та затвердити її склад відповідно до рекомендацій, викладених у Порядку реагування на 

випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми;              Термін: до 22.09.2025 року                                                                                                

1.3 провести інструктаж для працівників закладу освіти щодо їх обов'язку повідомляти 

керівника закладу освіти про випадки насилля, жорстокого поводження з дітьми, булінгу, 

учасниками або свідками якого вони стали, або підозрюють про вчинення по відношенню 

до інших осіб за зовнішніми ознаками, або про які отримали достовірну інформацію від 

інших осіб;                                                                                            Термін: до 12.09.2025 року 

1.4 розробити та затвердити план заходів про запобігання насильству та унеможливлення 

жорстокого поводження з дітьми (додається) у 2025/2026 навчальному році;                                    

                                                                                                              Термін: до 09.09.2025 року 

1.5 проводити  навчально-методичну роботу з педагогічними працівниками закладу щодо 

профілактики та розпізнавання насильства та жорстокого поводження з дітьми, булінгу 

(цькування) в ліцеї;                                                                                              Термін: постійно 

1.6 оперативно реагувати на усні та письмові заяви (скарги, повідомлення) про випадки 

насильства або жорстокого поводження з дитиною в закладі освіти; 

1.7 розмістити на сайті закладу освіти, інформаційних стендах, месенджерах учасників 

освітнього процесу інформаційні матеріали щодо запобігання і протидію насильству та 



жорстокому поводженню з дітьми, булінгу  номери телефонів «гарячих ліній», служб 

підтримки, куди можуть звертатися постраждалі особи.                Термін: до 22.09.2025 року 

2. Дар’ї КУРИЛЬЧУК, соціальному педагогу: 

2.1 забезпечити виконання затверджених заходів;                                           Термін: постійно       

2.2 у разі вчинення жорстокого поводження з дитиною, невідкладно повідомити 

адміністрацію закладу освіти та Відділ освіти Новогуйвинської селищної ради; 

2.3 інформувати дітей та їх батьків або інших законних представників дитини про їх 

обов’язок повідомити про випадки насильства та жорстокого поводження з дітьми, булінгу 

з наданням інформації про шляхи інформування про такі випадки; 

                                                                                                             Термін: вересень 2025 року 

2.4 забезпечити функціонування механізму доступних та безпечних способів повідомлення 

про випадки насильства,  жорстокого поводження з дітьми (телефонний зв’язок, 

електронний лист, скринька для паперових повідомлень тощо), зокрема анонімно за 

бажанням особи;                                                                                 Термін: вересень 2025 року 

2.5 щорічно проводити оцінку ризиків насильства та жорстокого поводження з дітьми,  

використовуючи рекомендовані анкети анонімного опитування; 

2.6 проводити системні навчання, тренінги, інформаційні сесії для дітей та батьків з 

поширення культури нульової толерантності до насильства та жорстокого поводження з 

дітьми у всіх сферах діяльності;                                                                         Термін: постійно 

2.7 активно взаємодіяти із службою у справах дітей, центром соціальних служб,  іншими 

уповноваженими органами для оперативного реагування на випадки насильства та 

жорстокого поводження з дітьми;                                                                      Термін: постійно 

2.8 залучати до інформаційно-просвітницької роботи представників правоохоронних 

органів, громадських організацій.                                                                      Термін: постійно 

3. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора з  виховної 

роботи Інгу ХЛАНЬ. 

    

 

Директор                                                                                            Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

 

Ознайомлені: 

Хлань І.І. 

Курильчук Д.А. 

 

                                                   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Затверджую 

Додаток до наказу № 233    

від 04.09.2025 року 

директор_________________ 

Лариса СИНГАЄВСЬКА 

 

План заходів 

щодо запобігання і протидію насильству та жорстокому  

поводженню з дітьми, булінгу та кібербулінгу 

в Новогуйвинському ліцеї імені Сергія Процика   

Новогуйвинської  селищної ради   

у 2025/62025 навчальному році 

№ Захід Мета Учасники Відповідальні Термін 

проведен

ня 

1 Ознайомлення педагогів із 

нормативними документами.  

Психолого-педагогічний семінар 

«Тимбілдінг у роботі педагога»   

Підвищення 

правової й 

практичної 

обізнаності 

Педагоги Адміністрація

соціальний 

педагог 

Вересень 

2 Створення комісії з розгляду питань 

випадків насильства та жорстокого 

поводження з дитиною та комісії 

ради профілактики 

  ЗДВР Вересень  

3 Розглядати випадки насильства та 

жорстокого поводження з дитиною, 

булінгу (цькування), які трапилися в 

закладі освіти, на засіданнях комісій 

  ЗДВР  

Хлань І.І. 

За 

потребою 

4 Батьківські збори на тему: «Стоп 

булінг! Безпечне середовище для 

дитини» + інформаційний буклет для 

батьків 

Підвищення 

батьківської 

компетентно

сті 

Батьки 

учнів 5-11 

класів 

Класні 

керівники, 

психологічна 

служба 

Протягом 

року 

5 Анкетування та онлайн-опитування 

«Чи почуваюся я у безпеці в ліцеї?» 

Виявлення 

рівня 

безпеки та 

ризиків 

Учні 7–10 

кл. 

Психологічна 

служба 

Жовтень, 

лютий 

6 Тренінги «Вчимося дружити без 

конфліктів» 

Розвиток 

толерантнос

ті й 

комунікації 

Учні 1–4 

кл., 5-6 

класів 

Психологічна 

служба 

Протягом 

року 

7 Питання запобігання насильства та 

жорстокого поводження з дитиною, 

булінгу (цькування) та кібербулінгу 

розглядати на нарадах педагогічних 

працівників, педрадах, батьківських 

зборах 

  ЗДВР 

Хлань І.І. 

Протягом 

навч. року 

8 Години спілкування 

- «Стоп кібербулінг! Безпечний 

інтернет» (з елементами вікторини) 

- «Стоп булінг!» 

-«Мої права та обов’язки»  

- «Стережись! Що посієш, те й 

пожнеш»  

- «Віртуальний терор та кібербулінг»  

Ознайомлен

ня з 

безпечним 

користуванн

ям 

інтернетом 

Учні 7-Б, 

8-А, 9-В 

класів 

Класні 

керівники, 

класоводи, 

соціальний 

педагог 

Протягом 

року 

https://docs.google.com/document/d/1eTJ2-FhRDF_6d0Oo_Giic1A6zdsDDWrj/edit?usp=sharing&ouid=114775183808418022004&rtpof=true&sd=true


- «Основні правила протидії булінгу 

та кібербулінгу»  

- «Я живу в безпечній родині»  

- «Попередження насильства в сім’ї»  

- «Вчимося протидіяти насильству»  

- «Насилля в сім’ї – актуальна 

проблема сучасного суспільства»  

9 Всеукраїнська акція «16 днів проти 

насильства» (Відео-повідомлення – 

короткі ролики від учнів про 

нетерпимість до насильства; 

публікації корисних порад у 

ліцейному блозі “Батьки поруч”,  

пам’ятки для учнів про протидію 

насильству; квест “Стежками 

безпеки”; майстер-клас для педагогів 

«Мова вчителя без насильства») 

Формування 

негативного 

ставлення до 

насильства 

Учні, 

батьки, 

педагоги 

Психолонічна 

служба, 

учнівське 

самоврядуван

ня 

Листопад

–грудень 

10 Робота ліцейної «Скриньки довіри»  Повідомлен

ня про 

випадки 

насильства, 

прохання 

про 

допомогу, 

пропозиції 

для 

покращення 

мікроклімат

у в класах 

Учні, 

педагоги 

Психологічна 

служба 

Постійно 

11 Зустрічі з представниками 

ювенальної превенції.  

Залучення спеціалістів різних фахів 

та служб для проведення 

профілактичної роботи серед молоді 

Ознайомлен

ня з 

правовими 

наслідками 

правопоруш

ень  

Учні 7–11 

кл. 

Представник 

ювенальної 

превенції, 

адміністрація, 

психологічна 

служба 

Протягом 

року 

12 Тематичні конкурси постерів, 

відеороликів, TikTok-челендж «Ми за 

дружбу без булінгу» 

Формування 

культури 

ненасильниц

ької 

поведінки 

Учні 5–11 

кл. 

Вчителі 

мистецтв, 

інформатики, 

класні 

кеівники 

Березень 

13 Супервізія для педагогів 

«Профілактика емоційного 

вигорання та робота з конфліктами» 

Підтримка 

вчителів, 

підвищення 

стресостійко

сті 

Педагоги Психологічна 

служба 

Квітень 

14 Підсумковий моніторинг проявів 

булінгу та опитування «Безпечна 

освіта очима учнів» 

Аналіз 

ефективност

і заходів 

 Психологічна 

служба 

Травень 

15 Забезпечувати постійну координацію 

роботи та взаємодію Служби у 

справах дітей Новогуйвинської 

селищної  ради, Служби ювенальної 

превенції, інші в разі виявлення 

   

 

ЗДВР 

Хлань І.І. 

Протягом 

навчально

го року 



випадків насильства та жорстокого 

поводження з дитиною, булінгу 

(цькування) та кібербулінгу в закладі 

освіти 

16 Сприяти підвищенню кваліфікації 

педагогічних працівників щодо 

проявів насильства та жорстокого 

поводження з дитиною, булінгу 

(цькування) та кібербулінгу, його 

видів 

  ЗДВР 

Хлань І.І. 

Постійно 

17 Продовжити системну 

профілактичну роботу із здобувачами 

освіти, спрямовану на запобігання 

вчиненню дитиною та стосовно 

дитини насильства та жорстокого 

поводження, булінгу (цькування) та 

кібербулінгу  і виховання 

нетерпимого ставлення до 

насильницької моделі поведінки у 

міжособистісних стосунках 

  ЗДВР 

Хлань І.І., 

соціальний 

педагог 

Курильчук 

Д.А. 

Протягом 

навчально

го року 

18 Використовувати чат-бот «Кіберпес» 

для допомоги в боротьбі з 

кібербулінгом 

  Соціальний 

педагог 

Курильчук 

Д.А. 

Протягом 

навчально

го року 

19 Оновлювати інформацію щодо 

запобігання  насильства та 

жорстокого поводження з дитиною, 

булінгу (цькування) та кібербулінгу 

на сайті Новогуйвинського ліцею 

Розробити, затвердити та розмістити 

на вебсайтах: 

- правила поведінки здобувача 

освіти в Новогуйвинському 

ліцеї імені Сергія Процика в 

умовах воєнного стану, 

- план заходів спрямованих на 

запобігання та протидію 

насильства та жорстокого 

поводження з дитиною, 

булінгу (цькування) та 

кібербулінгу  в закладі, 

- порядок подання та розгляду 

заяв про випадки булінгу, 

- порядок реагування на 

доведені випадки булінгу 

(цькування) у закладі освіти, 

номери телефонів організацій та 

установ, служб підтримки, до яких 

можуть звертатися постраждалі 

особи 

  ЗДВР 

Хлань І.І., 

керівник 

сайту  

Біла О.В. 

Постійно 

 


	04.09.2025                                            с-ще Новогуйвинське                                               №233

